
I 
REPUBLIKA HRVATSKA 

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 

GRAD VARAŽDIN 
www.varau/i11.hr · e-mail: varazclin@varnzdi11.h1· 

Gradonačelnik 
KLASA: 620-01/22-01/19 
URBROJ: 2186-1-04/1-23-24 
Varaždin, 15. rujna 2023. godine 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA VARAŽDINA 

PREDMET: PRIJEDLOG ODLUKE O IZVRŠAVANJU PROGRAMA JAVNIH 
POTREBA U SPORTU ŠKOLSKOG SPORTSKOG SA VEZA GRADA 
VARAŽDINA 

Sukladno članku 69. Statuta Grada Varaždina (,,Službeni vjesnik Grada Varaždina" broj 
3/18, 2/20, 2/21, 4/21 - pročišćeni tekst i 13/22) Gradskom vijeću Grada Varaždina dostavlja 
se Prijedlog odluke o izvršavanju Programa javnih potreba u sportu Školskog sportskog 
saveza Grada Varaždina zajedno s Izvješćem o provedenom savjetovanju. 

Predlaže se Gradskom vijeću Grada Varaždina da navedeni Prijedlog odluke razmotri i 
prihvati u predloženom tekstu. 

Obrazloženja će prema potrebi davati: dr.sc. NEVEN BOSILJ, gradonačelnik Grada 
Varaždina, MIROSLAV MARKOVIĆ, mag.inf., zamjenik gradonačelnika Grada Varaždina i 
DANIJELA VUSIĆ, pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti Grada Varaždina. 

Prilog: Prijedlog odluke, 
Izvješće o provedenom savjetovanju. 



             
   Gradsko vijeće 

KLASA: 620-01/22-01/19         

URBROJ: 2186-1-07-03/1-23-18 

Varaždin, 7. rujna 2023. godine     PRIJEDLOG 

 

Na temelju članka 75. stavka 7. Zakona o sportu („Narodne novine“ broj 141/22) i članka 45. 

Statuta Grada Varaždina („Službeni vjesnik Grada Varaždina“, broj 3/18, 2/20, 2/21, 4/21 - 

pročišćeni tekst i 13/22), Gradsko vijeće Grada Varaždina na ___ sjednici održanoj dana 

_________ 2023. godine donosi  

 

ODLUKU 

o izvršavanju Programa javnih potreba u sportu  

Školskog sportskog saveza Grada Varaždina 

Članak 1. 

(1) Ovom Odlukom propisuju se kriteriji financiranja Programa javnih potreba u sportu 

Školskog sportskog saveza Grada Varaždina, mjerila za osiguranje sredstava, 

metodologija i rokovi izrade i dostava prijedloga, način izvršavanja te način i rokovi 

izvještavanja o provedbi Programa javnih potreba u sportu Školskog sportskog saveza 

Grada Varaždina. 

(2) Sukladno Zakonu o sportu, Program javnih potreba u sportu Školskog sportskog saveza 

Grada Varaždina, za Grad Varaždin predlaže i provodi Školski sportski savez Grada 

Varaždina. 

Članak 2. 

Školski sportski savez Grada Varaždina objedinjuje osnovne škole Grada Varaždina, članice 

Saveza.  

Članak 3.  

Školski sportski savez Grada Varaždina u obvezi je dostaviti Gradu Varaždinu, upravnom 

odjelu Grada Varaždina nadležnom za sport, prijedlog Programa javnih potreba u sportu 

Školskog sportskog saveza Grada Varaždina za narednu godinu, koji mora sadržavati slijedeće: 

- programe i troškove organizacije gradskih natjecanja osnovnih škola Grada Varaždina,  

- troškove odlaska ekipa osnovnih škola Grada Varaždina na poluzavršnice i završnice 

državnih natjecanja, 

- troškove voditelja ekipa osnovnih škola Grada Varaždina koji sudjeluju na 

natjecanjima, 

- godišnje troškove korištenja sportskih građevina, 

- troškove za nabavu sportske opreme i rekvizita, 



- 2 - 

 

 
 

- troškove poslovanja Školskog sportskog saveza Grada Varaždina (honorari, 

računovodstvo, materijalni troškovi, bankarske usluge i sl.). 

 

Članak 4. 

Objedinjeni prijedlog Programa javnih potreba u sportu Školskog sportskog saveza Grada 

Varaždina za narednu godinu, donosi Skupština Školskog sportskog saveza Grada Varaždina 

najkasnije do 30. rujna tekuće godine i dostavlja ga Gradu Varaždinu najkasnije do 10. listopada 

tekuće godine. 

Članak 5. 

Konačnu odluku o raspodjeli financijskih sredstava iz Programa javnih potreba u sportu 

Školskog sportskog saveza Grada Varaždina za narednu godinu, na prijedlog Izvršnog odbora 

Školskog sportskog saveza Grada Varaždina donosi Skupština Školskog sportskog saveza 

Grada Varaždina i to najkasnije do 5. ožujka naredne godine.  

 

Članak 6. 

Do Odluke Skupštine o raspodjeli financijskih sredstava za Program javnih potreba u sportu 

Školskog sportskog saveza Grada Varaždina, Školskom sportskom savezu Grada Varaždina 

odobrit će se akontacija sredstava za prvi kvartal u maksimalnom iznosu do 25% ukupno 

dodijeljenih godišnjih sredstava, a u svrhu provedbe redovitih programa.   

Članak 7. 

(1) Školski sportski savez Grada Varaždina u obvezi je svaka tri mjeseca (kvartalno) 

upravnom odjelu Grada Varaždina nadležnom za sport, dostaviti zahtjev za isplatu 

donacije za naredni kvartal.   

(2) Zahtjev za isplatu kvartalne donacije mora sadržavati iznose financijskih sredstava za 

svaki pojedinačni program koji se nalazi u Programu javnih potreba u sportu Školskog 

sportskog saveza Grada Varaždina.  

(3) Financijska sredstva iz Programa javnih potreba u sportu Školskog sportskog saveza 

Grada Varaždina, prema kvartalnim zahtjevima Školskog sportskog saveza Grada 

Varaždina, Grad Varaždin doznačuje na žiro račun Školskog sportskog saveza Grada 

Varaždina. 

Članak 8. 

Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u sportu Školskog sportskog saveza Grada 

Varaždina za prethodnu godinu, Školski sportski savez Grada Varaždina u obvezi je dostaviti 

upravnom odjelu Grada Varaždina nadležnom za sport najkasnije do 25. ožujka tekuće godine.   

Članak 9. 

Upravni odjel Grada Varaždina nadležan za sport prati i nadzire izvršenje Programa javnih 

potreba u sportu Školskog sportskog saveza Grada Varaždina. 

 

 



- 3 - 

 

 
 

Članak 10. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana njezine objave u „Službenom vjesniku Grada 

Varaždina“, a primjenjuje se od 1. siječnja 2024. godine. 

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

 

Lovro Lukavečki, mag.pol. 

 

 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Ministarstvo turizma i sporta, Uprava za sport, Savska cesta 28/I, 10000 Zagreb  

2. dr.sc. Neven Bosilj, gradonačelnik Grada Varaždina, 

3. Školski sportski savez Grada Varaždina, Graberje 31, 42000 Varaždin, 

4. Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina,  

5. Upravni odjel za financije, proračun i javnu nabavu Grada Varaždina, 

6. „Službeni vjesnik Grada Varaždina“, 

7. Pismohrana. 
 

  



- 4 - 

 

 
 

O b r a z l o ž e n j e  

uz Prijedlog odluke o izvršavanju Programa javnih potreba u sportu  

Školskog sportskog saveza Grada Varaždina 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE O IZVRŠAVANJU PROGRAMA 

JAVNIH POTREBA U SPORTU ŠKOLSKOG SPORTSKOG SAVEZA GRADA 

VARAŽDINA 

Zakonska osnova za donošenje Odluke o  izvršavanju Programa javnih potreba u sportu  

Školskog sportskog saveza Grada Varaždina je članak 75. stavak 7. Zakona o sportu („Narodne 

novine“ broj 141/22) i članak 45. Statuta Grada Varaždina („Službeni vjesnik Grada 

Varaždina“, broj 3/18, 2/20, 2/21, 4/21 - pročišćeni tekst i 13/22). 

 

II. PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU TE CILJ KOJI SE ŽELI POSTIĆI 

DONOŠENJEM ODLUKE O IZVRŠAVANJU PROGRAMA JAVNIH POTREBA 

U SPORTU ŠKOLSKOG SPORTSKOG SAVEZA GRADA VARAŽDINA 

 

Sukladno članku 75. stavku 7. Zakona o sportu jedinice lokalne i područne (regionalne) 

samouprave općim aktom na prijedlog Školskog sportskog saveza Grada Varaždina, u dijelu 

programa koji provode i ako su osnovani u toj jedinici lokalne i područne (regionalne) 

samouprave, detaljnije propisuju kriterije financiranja Programa javnih potreba u sportu 

Školskog sportskog saveza Grada Varaždina, mjerila za osiguranje sredstava, metodologiju i 

rokove za izradu i dostavu prijedloga Programa javnih potreba u sportu Školskog sportskog 

saveza Grada Varaždina, način izvršavanja Programa javnih potreba u sportu Školskog 

sportskog saveza Grada Varaždina, način i rokove izvještavanja o provedbi Programa javnih 

potreba u sportu Školskog sportskog saveza Grada Varaždina te metodologiju izrade 

financijskih planova korisnika Programa javnih potreba u sportu Školskog sportskog saveza 

Grada Varaždina. 

 

Odlukom o izvršavanju Programa javnih potreba u sportu Školskog sportskog saveza Grada 

Varaždina propisuju se kriteriji financiranja Programa javnih potreba u sportu Školskog 

sportskog saveza Grada Varaždina, mjerila za osiguranje sredstava, metodologija i rokovi 

izrade i dostava prijedloga Programa javnih potreba u sportu Školskog sportskog saveza Grada 

Varaždina, način izvršavanja Programa javnih potreba u sportu Školskog sportskog saveza 

Grada Varaždina, način i rokovi izvještavanja o provedbi Programa javnih potreba u sportu 

Školskog sportskog saveza Grada Varaždina, kojeg sukladno Zakonu o sportu provodi Školski 

sportski savez Grada Varaždina.  

  

III. PODACI O FINANCIJSKIM SREDSTVIMA POTREBNIM ZA PROVOĐENJE I 

NAČIN OSIGURANJA SREDSTAVA ZA PROGRAM JAVNIH POTREBA U 

SPORTU ŠKOLSKOG SPORTSKOG SAVEZA GRADA VARAŽDINA 

 

Za provođenje Odluke o izvršavanju Programa javnih potreba u sportu Školskog sportskog 

saveza Grada Varaždina nije potrebno osigurati dodatna sredstva u Proračunu Grada Varaždina 

za 2023. godinu.  

 

  



- 5 - 

 

 
 

IV. OBRAZLOŽENJE ODLUKE O IZVRŠAVANJU PROGRAMA JAVNIH 

POTREBA U SPORTU ŠKOLSKOG SPORTSKOG SAVEZA GRADA 

VARAŽDINA 

 

Ovom Odlukom propisuju se kriteriji financiranja Programa javnih potreba u sportu Školskog 

sportskog saveza Grada Varaždina, mjerila za osiguranje sredstava, metodologija i rokovi 

izrade i dostava prijedloga Programa javnih potreba u sportu Školskog sportskog saveza Grada 

Varaždina, način i rokovi izvještavanja o provedbi programa. 

 

Sukladno Zakonu o sportu Program javnih potreba u sportu Školskog sportskog saveza Grada 

Varaždina za Grad Varaždin predlaže i provodi Školski sportski savez Grada Varaždina. 

 

Uz članak 1. Utvrđuje se sadržaj Odluke o izvršavanju Programa javnih potreba u sportu 

Školskog sportskog saveza Grada Varaždina te predlagatelj i provoditelj programa. 

Uz članak 2. Utvrđuju se članovi Školskog sportskog saveza Grada Varaždina. 

 

Uz članak 3. Utvrđuje se obveza dostave Programa javnih potreba u sportu Školskog sportskog 

saveza Grada Varaždina Upravnom odjelu Grada Varaždina nadležnog za sport s prijedlozima 

svih programa. 

Uz članak 4. Utvrđuje se način i rok donošenja Odluke za Program javnih potreba u sportu 

Školskog sportskog saveza Grada Varaždina i rok dostave istog materijala Gradu Varaždinu na 

usvajanje.  

  

Uz članak 5. Utvrđuje se način, raspodjela i rok donošenja konačne Odluke Programa javnih 

potreba u sportu Školskog sportskog saveza Grada Varaždina za narednu godinu.  

 

Uz članak 6. Utvrđuje se mogućnost dodijele akontacije za prvi kvartal tekuće godine 

Školskom sportskom savezu Grada Varaždina u svrhu provedbe redovitih programa. 

 

Uz članak 7. Utvrđuje se način, uvjeti i rok dostave zahtjeva Školskog sportskog saveza  Grada 

Varaždina Upravnom odjelu Grada Varaždina nadležnom za sport za isplatu donacije, te način 

isplate donacije Grada Varaždina. 

 

Uz članak 8. Utvrđuje se rok dostave godišnjeg Izvješća o izvršenju Programa javnih potreba 

u sportu Školskog sportskog saveza Grada Varaždina za prethodnu godinu. 

 

Uz članke 9. Utvrđuje se praćenje i nadzor izvršenja Programa javnih potreba u sportu 

Školskog sportskog saveza Grada Varaždina. 

 

Uz članak 10. Utvrđuju se stupanje na snagu Odluke o izvršavanju Programa javnih potreba u 

sportu Školskog sportskog saveza Grada Varaždina. 

 

  

GRADONAČELNIK 

dr. sc. Neven Bosilj  



 

 

IZVJEŠĆE O PROVEDENOM SAVJETOVANJU S JAVNOŠĆU 

naziv akta o kojem je savjetovanje provedeno:  

 

Nacrt Odluke o izvršavanju Programa javnih potreba u sportu   

Školskog sportskog saveza Grada Varaždina 

 

Vrijeme trajanja savjetovanja: Savjetovanje je provedeno u trajanju od 30 dana odnosno od dana 

25 srpnja 2023. godine pa do dana 25. kolovoza 2023. godine. 

Cilj i glavne teme 

savjetovanja 

Cilj provođenja savjetovanja s javnošću je upoznavanje javnosti s 

Nacrtom odluke o izvršavanju Programa javnih potreba u sportu Školskog 

sportskog saveza Grada Varaždina, te prikupljanje mišljenja, primjedbi i 

prijedloga, kao i eventualno prihvaćanje zakonitih i stručno utemeljenih 

mišljenja, primjedbi i prijedloga 

 

Red

ni 

broj 

Naziv 

dionika 

(pojedinac, 

organizacija, 

institucija) 

Članak na 

koji se odnosi 

primjedba/ 

prijedlog 

Tekst primjedbe/prijedloga 

Prihvaćanje/ 

neprihvaćanje 

primjedbe ili 

prijedloga 

 

 

Razlozi 

prihvaćanja/ 

neprihvaćanja 

primjedbe ili 

prijedloga 

 

 

 

 

 

 

/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

/ 

 

 

 

 

/ 

 

 

 

 

/ / 

 

 

 

 

/ 

 

 

Napomena: U vremenu trajanja savjetovanja nije pristigla niti jedna primjedba/prijedlog 

zainteresirane javnosti na Nacrt Odluke o izvršavanju Programa javnih potreba u sportu 

Školskog sportskog saveza Grada Varaždina. 

 

 

KLASA: 620-01/22-01/19 

URBROJ: 2186-1-07-03/1-23-17 

Varaždin, 7. rujna 2023. godine 

 


